






プラン内容	予想人数		御火葬場所	御安置場所（保管）	葬儀形式
安心火葬のみ 直葬・ミニмумプラン	御遺族・御親族	6名	東京都瑞江葬儀所 〒132-0003 東京都江戸川区春江町 3-26-10 電話 03-3670-0131	御納棺の 東京都瑞江葬儀所の 冷蔵霊安室へご安置	無宗教形式 又は 仏式
	一般御会葬者	0名			
	合計	6名			

項目	品名	詳細	単価	数量	金額	項目・品名 画像説明	
葬儀費用(A)	直葬・ミニмумプラン					69,800	 白布張り高級棺6尺  御納棺奉仕料  ドライアイス15kg  消耗品 シーツ・消毒剤等  寝台車 (病院へお迎え)  人件費2日×各1人 <p>※寝台車は10kmを超過した場合は追加分を、有料道路や有料駐車場等を使用した際にはその分をご請求いたします。</p> <p>※ドライアイスは、初期対応の15kgが含まれます。ご逝去後2.3日以上保管する場合や真夏、ご遺体状態やお体の大きさにより使用料を増加する場合は追加の料金となります。</p>
	お棺	白布張り高級棺 6尺	51,500	1	51,500		
	御納棺奉仕料	故人様を御納棺し、保護用品にて保護処置します。	15,750	1	15,750		
	ドライアイス	一回分 15kg とドライパック等	8,400	1	8,400		
	消耗品	吸水シート、消毒剤、パッキン、等	5,250	1	5,250		
	寝台車	1回 出発地より目的地まで 10km迄	12,842	1	12,842		
	人件費	1日目寝台車運転手以外に1人 2日目火葬場のご案内	26,000	2	52,000		
	通常合計価格					145,742	
	直葬・ミニмумプラン価格(葬儀費用A)					69,800	

項目	品名	詳細	単価	数量	金額	項目・品名 画像説明
火葬場への支払い(B)	東京都瑞江葬儀所(火葬場)への支払い項目					 火葬料金(大人)  収骨容器一式(骨壺)  霊安室保管料金  火葬および分骨証明書 <p>※火葬待合室は1テーブル分の6名までです。それを超える場合は、他のテーブルを使用頂くか、有料の個室でお待ちいただけます。 ※個室 ⇒ 10,800円</p> <p>※収骨容器、火葬炉の変更は差額計算にて承ります。 ※保管料金は、日数に応じ対応いたします。</p>
	火葬料金	1 柩 7歳以上 (7歳未満は21,100円)	60,800	1	60,800	
	収骨容器	白壺7号一式 13歳以上 (13歳未満は6号)	7,000	1	7,000	
	保管料金	冷蔵保管 (24時間)	7,290	1	7,290	
	証明書手数料	火葬および分骨証明書 1通	400			
	火葬中待合室	ロビーにある1テーブルを予約します。(無料)				
東京都瑞江葬儀所への支払い合計価格(火葬場への支払いB)					75,090	

項目	品名	詳細	単価	数量	金額	項目・品名 画像説明
その他・オプション(C)	御遺影写真	フルカラー四切サイズ 1 手札サイズ 1 セットで				 心付 寝台車 <p>法律で、死後24時間は火葬をしてはいけませんので寝台車でお迎えに上がり、病院でご納棺をさせて頂き瑞江葬儀所の冷蔵霊安室へ移動・保管し、ご火葬となります。</p> <p>※上記スケジュールのお見積りもとなっております。</p> <p>※瑞江葬儀所には霊安室がありますが、営業時間が9時~15時となっております。その時間外になりますと霊安室への保管を受け付けて頂けなく、保管する事ができません。夜や早朝にご逝去された場合は、ご逝去先の病院へ、翌朝まで病院で安置させて頂き下される様お願いなさるか、夜や早朝でも、すぐの移動をしなくてはならない場合や瑞江葬儀所受付時間外の場合は弊社の霊安室へご移動しお預かりいたします。</p> <p>その場合は寝台車 15,078円、冷蔵霊安室 7,875円 合計 22,953円と運転手への心付け 3,000円が必要です。 (下記総合計 125,123円 + 22,953円 + 3,000円 = 151,076円) ※距離、有料道路、有料駐車場、深夜や早朝の場合は追加料金が発生いたしますご了承ください。</p> <p>※役所手続きはオプション扱いとなっております。弊社で手続きを代行する場合は15,750円で承ります。ご遺族自身で手続きを行う際は、①死亡者の本籍地 ②届出人の住民登録地 ③死亡した土地の市区町村役場で24時間受け付けてます。(印鑑をお持ちください。)</p>
	遺影写真の編集	自分物のトリミング・傷、埃等の除去・背景等 基本的な編集作業				
	お棺の変更	身長165cm以上の方は625サイズの棺への変更をお薦めしております。+3,150円 体重120kg以上の大きな方は特別幅広棺へ変更させていただきます。				
	後飾り(中陰飾り)	お骨になった後の自宅飾り(後飾り段・香炉・ろうソク立て・線香立て・りん・ろうソク・線香・写真立て・不燃マット等)				
	役所手続・火葬場手続	役所にて死亡届と火葬許可書の取得、火葬場の予約と火葬許可手続				
	受付・記帳カード	記帳バインダー1冊と記帳カード100枚				
	会葬礼状	最小50枚より(1枚84円) 清め塩付き				
	人件費	火葬場での参列に大勢いらっしゃる場合、菩提寺の住職が火葬の際にお勧め頂く時の補助と御案内等の人件費 ※葬社紹介の宗教者の場合は人件費は不要です。				
	お別れ用のお盆花	お盆1枚で、肩から上とお顔の周りまでお花でいっぱいになります。				
	お別れ用の花束	最後に棺の上に、又は故人様の胸元へ手向ける花束です。				
	白木位牌(霊璽)	塗りの白木位牌を作るまでの白木のお位牌です。(レイジは神道用です。)				
	戒名・俗名 書入れ	白木のお位牌への書入れ料金です。				
	寝台車料金	火葬場以外で安置した場合は、寝台車が1回追加となります。				
	寝台車距離追加	10km追加→3,160円 20km追加→6,363円 40km追加→11,466円	6,363	1	6,363	
	有料道路・有料駐車場	その時に使用させて頂き、その分のご請求となります。	1,300	2	2,600	
	深夜・夜間・早朝料金	9時~18時以外でのお迎え、役所手続・霊安室保管料金+1日分(計2日分)ドライアイス+1回分(計2回分)のセットとお得にて承っております。				
	死亡化粧	基本的なメイク→10,500円より 基本メイクに加え、顔そり・髪セット+ヘアメイク+特殊メイク→36,750円より				
	霊安室保管料金	冷蔵霊安室保管料金(約4℃)1日 7,875円				
	解剖・検死などの対応	基本 36,750円 損傷が激しい場合は、ケースに応じ加算となります。				
	ドライアイスの追加	1回分(8,400円~)				
ドライアイス交換人件費	基本料金 7,875円 (距離や対応時間により価格が変わります。)					
火葬中の待合室(個室)	瑞江葬儀所 10,600円 民営火葬場(星の間) 22,575円 臨海斎場 20,000円					
火葬炉の変更	(民営火葬場のみ) 特別室差額 +59,200円 特別焼葬差額 +128,700円					
骨壺の変更	青磁へ変更 +22,365円 大理石への変更 +31,815円					
分骨容器・分骨証明書						
心付け	寝台車 運転手	3,000	1	3,000		
その他・オプション合計金額(C)					11,963	

総合計	葬儀費用(A)	+	火葬場への支払い(B)	+	その他・オプション(C)	=	総合計
	69,800円		75,090円		11,963円		156,853円